Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 14.04.2021г.
	№ 603

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 18.04.2016г. №№757 Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования  город Алексин муниципальной услуги  «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) соответствующей территории муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом №210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 18.04.2016г. №№757 Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования  город Алексин муниципальной услуги  «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) соответствующей территории муниципального образования» следующие изменения:
1.1. подпункты 3,4 пункта 2 Приложения изложить в следующей редакции:

«3.Заявителями являются физические и юридические лица.

4.От имени физических лиц заявления о предоставлении муниципальной услуги могут подавать их представители, действующие на основании документа, подтверждающего полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации.

От имени юридических лиц заявления о предоставлении муниципальной услуги могут подавать лица, действующие в соответствии с законом (иными правовыми актами) и учредительными документами без доверенности, представители, действующие на основании документа, подтверждающего полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации. В предусмотренных законом случаях от имени юридического лица могут действовать его участники.»
1.2. подпункт 20 пункта 6 Приложения изложить в следующей редакции:

«20.Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1)направление или выдача заявителю распоряжения/постановления администрации муниципального образования город Алексин об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;

2)направление или выдача заявителю решения администрации муниципального образования город Алексин об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.»
1.3. подпункт 21 пункта 7 Приложения изложить в следующей редакции:
«21. Срок предоставления муниципальной услуги – 14 (четырнадцать) рабочих дней со дня получения администрацией муниципального образования город Алексин заявления о предоставлении муниципальной услуги.

В случае представления заявления через многофункциональный центр срок исчисляется со дня передачи многофункциональным центром заявления и документов в администрацию муниципального образования город Алексин.»
1.4.наименование пункта 9 Приложения изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления»
1.5. подпункты 23,24 пункта 9 Приложения изложить в следующей редакции:

«23.Для предоставления муниципальной услуги заявителем представляется:

1)Заявление (приложение №1 к административному регламенту)

2)схема расположения земельного участка

3)документ, удостоверяющий личность (в качестве документа, удостоверяющего личность, Заявитель представляет один из документов, удостоверяющих личность, признаваемых таковыми в соответствии с законодательством Российской Федерации);

4)документ, удостоверяющий личность, и документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя Заявителя (если с заявлением обращается представитель Заявителя), оформленный в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
24.Одновременно с копиями вышеперечисленных документов заявитель представляет их подлинники для сверки. После сверки подлинники документов возвращаются заявителю. Заявитель вправе представить дополнительно любые документы, на его усмотрение.

Все копии документов должны быть заверены подписью и печатью заявителя (для юридического лица).

Заявитель имеет право представить документы с приложением копий:

-в письменном виде по почте;

-в электронном виде (с заверением простой электронной подписью заявителя);

-лично, либо через своих представителей.»
1.6. подпункты 25,26 пункта 10 Приложения изложить в следующей редакции:

«25.Документами, необходимыми в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления Тульской области и иных организаций, являются:

-Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);

-выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (здания, сооружения);

-выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о юридическом лице, являющемся заявителем;

-выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем.

26.Запрещается требовать от заявителей:

1)представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2)представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении Управления по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон) муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тульской области, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона;

4)представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а)изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б)наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в)истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица комитета архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя первого заместителя главы администрации муниципального образования город Алексин уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»
1.6. подпункт 27 пункта 11 Приложения изложить в следующей редакции:

«27.Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.

Основаниями для возврата документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:

-обращение с заявлением ненадлежащего лица;

-обращение в администрацию муниципального образования город Алексин за оказанием муниципальной услуги, не предоставляемой администрацией муниципального образования город Алексин;

-представление документов, не соответствующих установленным законодательством, настоящим административным регламентом требованиям.»

1.7. подпункт 28 пункта 12 Приложения изложить в следующей редакции:
«28.Основания для приостановления предоставления услуги не предусмотрены.

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;

2)полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

3)разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации требований к образуемым земельным участкам;

4)несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5)расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории.»

1.8. Приложение №1 к Приложению административного регламента изложить в новой редакции.

2.Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования город Алексин
	С.В.Воронова

Приложение № 1
к административному регламенту

(указывается ведомство/орган местного самоуправления)

____________________________________

(в заявлении от имени гражданина указываются его Ф.И.О.,

паспортные данные, регистрация по месту проживания,

 адрес для отправки корреспонденции,

контактный телефон;

в заявлении от имени юридического лица

указываются наименование юридического лица,

ИНН, адрес местонахождения, контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу утвердить схему расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

Месторасположение образуемого земельного участка _________________________

_______________________________________________________________________

Площадь образуемого земельного участка ______________________________ кв. м

Цель использования земельного участка  __________________________________

Приложение:

1. схема расположения земельного участка на кадастровой карте (плане)территории на ___ листах;

2. копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

3. документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя.

Заявитель: _______________________________________ ____________________

                                     (Ф.И.О. гражданина)                                   (подпись)

"___" __________ 20__ г.

                                                            М.П.